
   D.O.S

04

Ano I ● Nº 63
Sexta Feira, 18 de Janeiro de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Saquarema, 17 de janeiro de 2019.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 011/2019 
Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de Repelente e 
Protetor Solar para a proteção dos ser-
vidores que trabalham no combate a en-
demias, e de raticida para aplicação nos 
diversos logradouros e prédios públicos 
do Município, conforme Processo Admi-
nistrativo nº 7279/2018.
Tipo de licitação: Pregão Presencial 
para Registro de Preços
Data da Licitação: 07/02/2019
Horário: as 10 hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada mediante 1 (uma) resmas de pa-
pel A4, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-000 Centro- Saquarema.
Telefone (22) 2651-2254, ramal 215
Saquarema 17/01/2019
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 013/2019 
Objeto: contratação de pessoa jurídica 
especializada em serviços de recarga de 
extintores de incêndio, para atender as 
necessidades das Unidades Escolares 
da Rede Municipal de Ensino e da Admi-
nistração desta Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, conforme Processo 
Administrativo nº 14.518/2018.
Tipo de licitação: Pregão Presencial 
Data da Licitação: 11/02/2019
Horário: as 10 hs.
OBS: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada mediante 1 (uma) resma de pa-
pel A4, das 10h às 16h.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-000 Centro- Saquarema.

Telefone (22) 2651-2254, ramal 215
Saquarema 17/01/2019
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal Educação e Cultura

DESPACHO DECISÓRIO DE 
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 9289/2018
Pregão Presencial: 003/2019
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para aquisição de mobiliário, 
equipamento de informática, eletroeletrô-
nico e materiais de consumo para estru-
turação e funcionamento da Odontoclíni-
ca.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SAQUAREMA E ORDENADOR 
DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE SAQUAREMA, tendo em 
vista a PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 
105 DE 16 DE JANEIRO DE 2017 publi-
cada na EDIÇÃO Nº 2984 – 22 DE JA-
NEIRO DE 2017 e o DECRETO Nº 1.661 
DE 02 DE JANEIRO DE 2017 publicado 
na EDIÇÃO Nº 2981 – 02 DE JANEIRO 
DE 2017 Delega competência de ordena-
dores de despesas aos Secretários Mu-
nicipais.
Considerando ainda o disposto na Lei Fe-
deral 8.999/93, Art. 43, VI.
DECIDE,
HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO sob o nº 9289/2018 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 
003/2019 com o objeto CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, 
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, 
ELETROELETRÔNICO E MATERIAS 
DE CONSUMO PARA ESTRUTURA-
ÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ODON-
TOCLÍNICA, onde se sagrou vencedo-
ra a empresa ANDRADE’S DE SÃO 
VICENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ 
Nº.: 01.985.264/0001-04, no valor de R$ 
71.321,00 (setenta e um mil e trezentos 
e vinte e um reais), conforme documen-
tos de habilitação jurídica, qualificação 
técnica, qualificação econômico-finan-
ceira, regularidade fiscal e trabalhista e o 
cumprimento do disposto no inciso XXXIII 
do Art. 7º da CRFB/88 (incluído pela lei 
nº 9.854, de 1999), da empresa vence-
dora localizado da fls. 266 a 307 e 310, 
Ata de Recebimento e abertura dos en-
velopes de credenciamento, às fls. 308, 
Ato de Adjudicação à fl. 311 e Relatório 
favorável a Homologação da CGM às fls. 
313 a 314.

João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa do Fundo Munici-
pal de Saúde
Portaria nº 105-16/02/2017 - Mat.: 80101 
– Decreto 1.661-02/01/2017
Saquarema, 14 de janeiro de 2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
043/2018 DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 052/2018
A Prefeitura Municipal de Saquarema em 
cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da 
Lei Federal 8.666/93, publica o extrato da 
Ata de registro de Preços assinada em 24 
de dezembro de 2018, conforme indicado 
abaixo:
1. DO OBJETO
O objeto da presente licitação  aquisição 
de Insumos hospitalares para atender 
o Hospital Municipal Nossa Senhora de 
Nazareth, conforme especificado no pro-
cesso administrativo nº 9953/2018.
2. DO CONTRATADO
O prazo de validade da Ata de Registro 
de Preços será de 12 (doze) meses, a 
contar da data de sua publicação. 

Fica designado a servidora Alexandra 
Martins da Costa  matrícula 9497412-1, 
para exercer as funções de gerente de 
Ata.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
044/2018 DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 052/2018
A Prefeitura Municipal de Saquarema em 
cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da 
Lei Federal 8.666/93, publica o extrato da 
Ata de registro de Preços assinada em 24 
de dezembro de 2018, conforme indicado 
abaixo:
1. DO OBJETO
O objeto da presente licitação  aquisição 
de Insumos hospitalares para atender 
o Hospital Municipal Nossa Senhora de 
Nazareth, conforme especificado no pro-
cesso administrativo nº 9953/2018.
2. DO CONTRATADO
O prazo de validade da Ata de Registro 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
Prefeitura Municipal de Saquarema 
Departamento de Licitações e Contratos 

 
 

 

  
 
 
 
 
 

FORNECEDOR: Coelho e Machado Comercial e Distribuidora Eireli Me 
ENDEREÇO: Av. Das Américas, 3939 Bl 01 sl 208 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro/RJ 
CNPJ: 23.027.027/0001-73 
TELEFONE: 21 2143-8200 
CONTATO: Marcos Paulo 
 

ITEM TIPO DO ITEM QUANT. MARCA PREÇO UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

Jogo de enxoval. Lençol: Confecção em 100% algodão (pedra percal) com bainha 
com duas dobras do tecido e costuras duplas. Tamanho: 2,30 x 1,60 cm. 
Oleado: impermeável. Tamanho: 100% PVC 1,00 x 1,40 cm. 
Traçado: em brim cru. Tamanho: 1,20 x 1,70 cm. 

1100 Vip Tex 128,00 140.800,00 

 VALOR TOTAL GERAL R$ 140.800,00 (Cento e quarenta e mil oitocentos reais) 

 

AVISOS, EXTRATOS, 
EDITAIS E TERMOS 
DE CONTRATO

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

W
E

R
T

O
N

 M
O

R
E

IR
A

 D
E

 C
A

R
V

A
L

H
O

 S
IL

V
A

:1
28

04
48

07
55

 -
 H

or
a 

do
 s

er
vi

do
r:

 1
7/

01
/2

01
9 

17
:2

3:
29




